

**Årsredovisning**  
för  
**Överlöparen AB**  
556557-5247

Räkenskapsåret  
2023-09-01 - 2024-08-31

**Fastställelseintyg**

Undertecknad verkställande direktör i Överlöparen AB intygar att resultaträkningen och balansräkningen i årsredovisningen har fastställts på årsstämma 2024-12-02. Årsstämman beslutade att godkänna styrelsens förslag till resultatdisposition.

Jag intygar också att innehållet i årsredovisningen och revisionsberättelsen stämmer överens med originalen.

Flen 2024-12-02



Håkan Johansson, verkställande direktör

# Årsredovisning

för

# Överlöparen AB

556557-5247

Räkenskapsåret

2023-09-01 - 2024-08-31

## Innehållsförteckning

Förvaltningsberättelse	2-3
Resultaträkning	4
Balansräkning	5-6
Noter	7-11
Underskrifter	11 <i>mv</i>

Styrelsen och verkställande direktören för Överlöparen AB avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2023-09-01 - 2024-08-31.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

## Förvaltningsberättelse

### Information om verksamheten

Bolagets verksamhet utgöres av handel med dagligvaror. Bolaget bedriver verksamheten i ICA Kvantum Flen i Flen.

Företaget har sitt säte i Flen.

### Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Omvärldsfaktorer har påverkat bolagets verksamhet, främst i form av prisinflation och förändrade kundbeteenden. I vilken omfattning det påverkar bolaget bedöms löpande för att beakta lämpliga åtgärder i bolagets verksamhet. Fokus är att genomföra och fortsätta utveckla åtgärder för att driva försäljningstillväxt i volym, möta konsekvenserna av oron i omvärlden och öka fokus på effektivitet i hela värdekedjan. Utvecklingen bevakas noggrant.

### Förväntad framtida utveckling samt väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

Bolaget förväntas ha en fortsatt god utveckling under kommande räkenskapsår.

### Ägarförhållanden

Håkan Johansson äger 99,9% av aktierna. Resterande 0,1% ägs av ICA Sverige AB.

Flerårsöversikt (Kkr)	2023/24	2022/23	2021/22	2020/21
Nettoomsättning	147 237 482	143 104 501	140 974 242	157 466 405
Rörelsemarginal (%)	1,8	-	0,0	3,0
Soliditet (%)	63,9	62,0	63,0	59,0
Antal anställda	32	30	36	36

### Förändringar i eget kapital

	Aktie- kapital	Reserv- fond	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	100 000	20 000	17 366 404	67 189	17 553 593
Disposition enligt beslut av årsstämman:					
Balanseras i ny räkning			67 189	-67 189	0
Utdelning på extra bolagstämma			-3 000 000		-3 000 000
Årets resultat				2 651 030	2 651 030
<b>Belopp vid årets utgång</b>	<b>100 000</b>	<b>20 000</b>	<b>14 433 593</b>	<b>2 651 030</b>	<b>17 204 623</b>

2025030609950

### Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	14 433 593
årets vinst	2 651 030
	<b>17 084 623</b>
disponeras så att	
i ny räkning överföres	17 084 623
	<b>17 084 623</b>

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter. *ms*

202503060951

## Resultaträkning

	Not	2023-09-01 -2024-08-31	2022-09-01 -2023-08-31
Nettoomsättning		147 237 481	143 104 501
Kostnad för sålda varor		-127 041 797	-119 562 690
<b>Bruttoresultat</b>		<b>20 195 684</b>	<b>23 541 811</b>
Försäljningskostnader		-11 746 401	-14 571 584
Administrationskostnader		-7 270 987	-9 012 806
Övriga rörelseintäkter	3	1 530 883	0
<b>Rörelseresultat</b>	4, 5	<b>2 709 179</b>	<b>-42 579</b>
<b>Resultat från finansiella poster</b>			
Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar	7	231 390	0
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	8	277 741	59 149
Räntekostnader och liknande resultatposter		-118	-7 970
		<b>509 013</b>	<b>51 179</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>3 218 192</b>	<b>8 600</b>
Bokslutsdispositioner	9	-263 371	111 000
<b>Resultat före skatt</b>		<b>2 954 821</b>	<b>119 600</b>
Skatt på årets resultat	6	-303 791	-52 411
<b>Årets resultat</b>		<b>2 651 030</b>	<b>67 189</b>

## Balansräkning

Not  
1

2024-08-31

2023-08-31

### TILLGÅNGAR

#### Anläggningstillgångar

##### *Materiella anläggningstillgångar*

Ombyggnad annans fastighet

10

1 189 193

1 299 297

Inventarier, verktyg och installationer

11

2 893 707

3 531 166

**4 082 900**

**4 830 463**

##### *Finansiella anläggningstillgångar*

Andra långfristiga värdepappersinnehav

12

0

1 188 000

Andra långfristiga fordringar

13

36 500

36 500

**36 500**

**1 224 500**

**Summa anläggningstillgångar**

**4 119 400**

**6 054 963**

#### Omsättningstillgångar

##### *Varulager m m*

Färdiga varor och handelsvaror

6 074 929

5 962 685

**6 074 929**

**5 962 685**

##### *Kortfristiga fordringar*

Kundfordringar

332 500

348 114

Aktuella skattefordringar

236 057

640 842

Övriga fordringar

956 279

619 449

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

672 264

616 279

**2 197 100**

**2 224 684**

##### *Kassa och bank*

16 885 334

16 076 325

**Summa omsättningstillgångar**

**25 157 363**

**24 263 694**

**SUMMA TILLGÅNGAR**

**29 276 763**

**30 318 657**

## Balansräkning

Not  
1

2024-08-31

2023-08-31

### EGET KAPITAL OCH SKULDER

#### Eget kapital

##### *Bundet eget kapital*

Aktiekapital

100 000

100 000

Reservfond

20 000

20 000

**120 000**

**120 000**

##### *Fritt eget kapital*

Balanserad vinst

14 433 593

17 366 404

Årets resultat

2 651 030

67 189

**17 084 623**

**17 433 593**

**Summa eget kapital**

**17 204 623**

**17 553 593**

**Obeskattade reserver**

14

1 892 620

1 629 249

#### **Avsättningar**

15

Övriga avsättningar för pensioner och liknande  
förpliktelser

0

1 462 540

**Summa avsättningar**

**0**

**1 462 540**

#### **Kortfristiga skulder**

Leverantörsskulder

5 003 051

4 904 945

Övriga skulder

1 878 978

1 660 048

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

3 297 491

3 108 282

**Summa kortfristiga skulder**

**10 179 520**

**9 673 275**

**SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER**

**29 276 763**

*As*

**30 318 657**

## Noter

### Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

#### Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Om inget annat anges värderas kortfristiga fordringar till det lägsta av dess anskaffningsvärde och det belopp varmed de beräknas bli reglerade. Långfristiga fordringar och långfristiga skulder värderas efter det första värderingstillfället till upplupet anskaffningsvärde. Övriga skulder och avsättningar värderas till de belopp varmed de beräknas bli reglerade. Övriga tillgångar redovisas till anskaffningsvärde om inget annat anges.

#### Värderingsprinciper mm

Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats utifrån anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.

#### Ändrade uppskattningar och bedömningar

Bolaget tillämpar fortsatt reglerna för funktionsindelad resultaträkning. De senaste årens utveckling med förändrade kassalinjer, ändrad likvidhantering, nya automationer i kombination med höjda räntelägen har medfört att lokaler disponeras annorlunda samt att personalens arbetsinsatser förskjutits från traditionellt kassaarbete till annat butiksarbete. Med anledning av detta har bolaget gjort en genomgripande genomgång av fördelningsnycklar för olika kostnader och dessa har uppdaterats för att mer återspegla den moderna värld vi nu lever i. Detta har medfört att kostnader i flera fall fördelas annorlunda mot tidigare. Förändringen medför bara ändringar mellan poster innan rörelseresultatet i resultaträkningen. Resultatposterna som berörs är kostnad för sålda varor, försäljningskostnader och administrationskostnader. Förändringen har ingen inverkan på bolagets balansräkning.

#### Intäktsredovisning

Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas. Det innebär att företaget redovisar inkomsten till nominellt värde. Avdrag görs för lämnade rabatter.

Vid försäljning av varor redovisas normalt inkomsten som intäkt när de väsentliga förmåner och risker som är förknippade med ägandet av varan har överförts från företaget till köparen.

Ersättning i form av ränta, royalty eller utdelning redovisas som intäkt när det är sannolikt att företaget kommer att få de ekonomiska fördelar som är förknippade med transaktionen och när inkomsten kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Ränta redovisas som intäkt enligt den så kallade effektivräntemetoden. Royalty periodiseras i enlighet med den aktuella överenskommelsens ekonomiska innebörd. Utdelning redovisas som intäkt när företagets rätt till betalning är säkerställd.

#### Resultaträkning

Bolaget tillämpar funktionsindelad resultaträkning. Till kostnad för sålda varor hänförs kostnader för varubeställning, varumottagning, lagerhållning samt varuvård. Till försäljningskostnader hänförs kostnader för manuell försäljning, kassa och övriga försäljningskostnader. Till administrationskostnader hänförs kostnader för kontor och administration.

### Anläggningstillgångar

Immateriella och materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar. Materiella anläggningstillgångar har ej delats upp på komponenter då inga betydande komponenter med väsentligt olika nyttjandeperiod har identifierats.

Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde. Följande avskrivningsprocent tillämpas:

Byggnadsinventarier	5 år
Datainventarier	3-5 år
Ombyggnad annans fastighet	20 år
Inventarier, verktyg och installationer	7 år

### Leasingavtal

Företaget redovisar samtliga leasingavtal, såväl finansiella som operationella, som operationella leasingavtal. Operationella leasingavtal redovisas som en kostnad linjärt över leasingperioden.

Året bokförda kostnader för leasing uppgår till 199 534 kr.

Föregående års leasingkostnader uppgick till 218 090 kr.

Hysesavtal ingår ej i leasingavtal.

### Varulager

Varulager har värderats till 97 % av det samlade anskaffningsvärdet vilket understiger varulagrets nettoförsäljningsvärde på balansdagen. Med nettoförsäljningsvärde avses varornas beräknade försäljningspris minskat med försäljningskostnader. Den valda värderingsmetoden innebär att eventuell inkurans i varulagret har beaktats.

### Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Rörelsemarginal (%)

Rörelseresultat i procent av omsättningen.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

Antal anställda

Medelantal anställda under räkenskapsåret.

### Not 2 Ställda säkerheter och eventalförpliktelser

	2024-08-31	2023-08-31
Företagsinteckning	8 500 000	8 500 000
Andra ställda säkerheter	0	1 188 000
Säkerhet för annat	36 500	36 500
Eventalförpliktelser	0	0
	8 536 500	9 724 500

2025030609956

### Not 3 Övriga rörelseintäkter

	2023-09-01 -2024-08-31	2022-09-01 -2023-08-31
Återföring av tidigare avsättning för pensioner och särskild löneskatt	1 530 883	0
	1 530 883	0

### Not 4 Medelantalet anställda

	2023-09-01 -2024-08-31	2022-09-01 -2023-08-31
<b>Medelantalet anställda</b>		
Kvinnor	24	23
Män	8	7
	32	30

### Not 5 Av- och nedskrivningarnas fördelning per funktion

	2023-09-01 -2024-08-31	2022-09-01 -2023-08-31
Kostnad sålda varor	651 206	645 449
Försäljningskostnader	651 206	968 173
	1 302 412	1 613 622

### Not 6 Skatt på årets resultat

	2023-09-01 -2024-08-31	2022-09-01 -2023-08-31
Aktuell skatt	-303 791	-52 411
Skatt på årets resultat	-303 791	-52 411

### Not 7 Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar

	2023-09-01 -2024-08-31	2022-09-01 -2023-08-31
Resultat vid avyttringar kapitalförsäkring	231 390	0
	231 390	0

### Not 8 Finansiella poster

	2023-09-01 -2024-08-31	2022-09-01 -2023-08-31
Ränteintäkter	277 741	59 149
Räntekostnader	-118	-7 970
	277 623	51 179

2025030609957

**Not 9 Bokslutsdispositioner**

	2023-09-01 -2024-08-31	2022-09-01 -2023-08-31
Förändring av överavskrivningar	181 629	111 000
Avsättning till periodiseringsfond	-445 000	0
	<b>-263 371</b>	<b>111 000</b>

**Not 10 Ombyggnad annans fastighet**

	2024-08-31	2023-08-31
Ingående anskaffningsvärden	2 202 084	2 202 084
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>2 202 084</b>	<b>2 202 084</b>
Ingående avskrivningar	-902 787	-792 683
Årets avskrivningar	-110 104	-110 104
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-1 012 891</b>	<b>-902 787</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>1 189 193</b>	<b>1 299 297</b>

**Not 11 Inventarier, verktyg och installationer**

	2024-08-31	2023-08-31
Ingående anskaffningsvärden	38 048 469	37 497 912
Inköp	554 848	550 557
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>38 603 317</b>	<b>38 048 469</b>
Ingående avskrivningar	-34 517 303	-33 017 668
Årets avskrivningar	-1 192 307	-1 499 635
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-35 709 610</b>	<b>-34 517 303</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>2 893 707</b>	<b>3 531 166</b>

**Not 12 Andra långfristiga värdepappersinnehav**

Kapitalförsäkring

	2024-08-31	2023-08-31
Ingående anskaffningsvärden	1 188 000	1 045 000
Inköp	0	143 000
Försäljningar	-1 188 000	0
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>0</b>	<b>1 188 000</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>0</b>	<b>1 188 000</b>

2025030609958

### Not 13 Finansiella anläggningstillgångar

	2024-08-31	2023-08-31
<b>Andra långfristiga fordringar</b>		
Depositioner tidningar	36 500	36 500
	<b>36 500</b>	<b>36 500</b>

### Not 14 Obeskattade reserver

	2024-08-31	2023-08-31
Akkumulerade överavskrivningar	1 173 620	1 355 249
Periodiseringsfond 2023	445 000	0
Periodiseringsfond Beskattning -22	274 000	274 000
	<b>1 892 620</b>	<b>1 629 249</b>
Akkumulerad uppskjuten skatt	389 880	335 625

### Not 15 Avsättningar

	2024-08-31	2023-08-31
<b>Pensioner och liknande förpliktelser</b>		
Kapitalförsäkring med pensionsutfästelse	0	1 188 000
Särskild löneskatt	0	274 540
	<b>0</b>	<b>1 462 540</b>

### Not 16 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

De pågående krigen har stor påverkan på omvärlden.

Vilka effekter detta kommer att få på bolagets verksamhet, ställning och resultat är för närvarande svåra att överblicka.

I nuläget märks störst påverkan i marginaltapp, ökade inköpskostnader och ändrat köpbeteende hos kunderna. Utvecklingen bevakas noggrant framgent.

Flen 2024-11-27



Håkan Johansson  
Verkställande direktör

Min revisionsberättelse har lämnats 2024-12-02



Mikael Svensson  
Auktoriserad revisor



Building a better  
working world

2025030609959
